
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Тамбовская средняя общеобразовательная школа 

филиал с. Придорожное 

 

ПРИКАЗ 

с. Придорожное 

 22.09.2025 г. № 82/1 

О создании школьной  

музейной комнаты 

 

 

         На основании методических рекомендаций Министерства 

Просвещения Российской Федерации «О создании и 

функционировании структурных подразделений образовательных 

организаций, выполняющих учебно-воспитательные функции 

музейными средствами» от 09.07.2020 N 06-735, в целях сохранения 

и использования в образовательном процессе объектов историко-

культурного и природного наследия в том числе в рамках реализации 

дополнительных общеобразовательных программ. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать на базе МОУ Тамбовская СОШ школьную музейную комнату 

«Родник» с 22 сентября 2025 года. 

2. Утвердить Положение о школьной музейной комнате (прилагается). 

3. Назначить руководителем школьной музейной комнаты Левик 

Татьяну Викторовну, учителя трудового обучения.  

4. Левик Т.В. разработать план работы музейной комнаты. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий филиалом                                                           Е.В. Лапина 

 

С приказом ознакомлены и согласны 
Ф.И.О. Дата Роспись 

Великая И. А. 22.09.2025  

Бородина Т.К. 22.09.2025  

Кобзева Н. И. 22.09.2025  

Кушнарева Л.Г. 22.09.2025  

Гусева Г.М. 22.09.2025  

Скряга О. П. 22.09.2025  

Прокопьева И.В. 22.09.2025  

Левик Т.В. 22.09.2025  

Токарева О.И. 22.09.2025  

Шило Л.А. 22.09.2025  

Кузнецова Е.В. 22.09.2025  

Жилин С.В. 22.09.2025  

 


